

ZP.271.12.1.2014.AP

Żory, 09.09.2014 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: odpowiedzi na pytania w przetargu nieograniczonym na zakup energii elektrycznej dla potrzeb zasilania oświetlenia ulicznego, sygnalizacji świetlnych, obiektów użytkowych, placówek oświatowych i jednostek organizacyjnych w Gminie Żory.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29. stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. 907 ze zm.), przesyłam odpowiedzi na pytania Wykonawcy.

Pytanie 1: W rozdziale 3 ust. 4 SIWZ. Obowiązek dotrzymania określonych parametrów technicznych energii leży po stronie OSD, zapisy przedmiotowego paragrafu powinny znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy zamawiającym a OSD. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne uchybienia ze strony OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu w całości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2: W Rozdziale 4 SIWZ oraz w Załączniku nr 1 do SIWZ Zgodnie z postanowieniami §8 ust. 1 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ zostało określone, że umowa wejdzie w życie nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej z poprzednim sprzedawcą oraz po pozytywnym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy. Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższego w postanowieniach rozdziału 4 SIWZ oraz w załączniku nr 1.

Odpowiedź: Projekt umowy jest integralną częścią SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w SIWZ oraz w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 3: Załącznik nr 1 do SIWZ. W związku z zapisami w rozdziale 12 SIWZ ust.4 zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści wprowadzenie skreślenia jednej części zamówienia przez Wykonawcę w treści Formularza Ofertowego w przypadku, gdy Wykonawca weźmie udział tylko w jednej części zamówienia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści skreślenie jak również niewypelnienie tej części, na którą Wykonawca nie składa oferty.

Pytanie 4: W załączniku nr 4 do SIWZ – projekt umowy w §6 ust. 2 Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki opodatkowania energii podatkiem akcyzowym lub przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Cena jednostkowa określona w ust. 1 ulegnie zmianie jedynie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych

wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie. Zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy." Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższego w pozostałych postanowieniach SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5: W załączniku nr 4 do SIWZ – projekt umowy w §7 ust. 3. Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Zwracamy się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6: W załączniku nr 4 do SIWZ – projekt umowy w §12 ust. 2.c) Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych możliwość zmiany grupy taryfowej powinna dotyczyć wyłącznie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ i wycenione w ofercie wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z przepisem art. 144 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany.

Pytanie 7: W Załączniku nr 2 do SIWZ w § 10 ust. 1,2,3. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o usunięcie zapisów dot. kar umownych. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o określenie odpowiedzialności stron w jako odpowiedzialność do wysokości poniesionej szkody (straty) i wprowadzenie zapisu o treści: „Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonywania lub nienależytego wykonywania Umowy do rzeczywistej szkody (straty).”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie taryfowej B23 są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie taryfowej B23 są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie 9: Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- numer ewidencyjny PPE

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 10: Czy do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw oraz wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość udzielania wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszych zapytań.

PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY

ADRES

NIP

REGON

KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:
 z siedzibą w wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez pod numerem KRS NIP o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, lub Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do

terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom firmy oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem firmy do wykonywania takich czynności.
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wyniki z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Podpis(y) Mocodawcy

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowany wzór pełnomocnictwa z uwagą do pkt. 3 tj. zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Umowy te Zamawiający ma zawarte na czas nieokreślony. Dla punktów poboru, dla których sprzedawca będzie zmieniany po raz pierwszy umowy o świadczenie usług dystrybucji będą podpisywane we własnym zakresie.

Pytanie 11: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź: Dla punktów poboru ujętych w załączniku nr 2 do SIWZ. od poz. 356 do 371 obowiązuje umowa Produktu Korporacyjnego Jednostrefowego i Dwustrefowego ważna do dnia 31.12.2014 r.

Pytanie 12: Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Tak.


Łukasz Górski
Kierownik Zespołu
Zamówień Publicznych

Otrzymują:

1. Adresat,
2. ZZE,
3. ZP aa.